



PRIME COMMERCIAL
BANK LTD.
प्राइम कमर्सियल बैंक लिमिटेड

Sharing Dreams Changing Lives

'A' class licensed financial institution from Nepal Rastra Bank

Unaudited Financial Results

As on 2nd Quarter End (30.09.2068) of the Fiscal Year 2068/69

(Corresponding to 2nd Quarter ending on 14.01.2012 of the Fiscal Year 2011/12)

(Rs. In '000)

S. No.	Particulars	This Quarter Ending on 30.09.2068	Previous Quarter Ending on 30.06.2068	Corresponding Previous Year Quarter Ending on 30.09.2067
1	Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)	24,663,130.46	23,511,202.31	21,155,281.11
1.1	Paid up Capital	2,245,746.00	2,245,746.00	1,373,880.00
1.2	Reserve and Surplus	312,339.40	298,267.29	339,419.54
1.3	Debenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	541,600.00	141,920.00	1,169,600.00
1.5	Deposits (a+b)	21,154,905.01	20,186,573.41	17,930,502.32
a.	Domestic Currency	20,843,029.42	19,892,163.07	17,315,300.21
b.	Foreign Currency	311,875.59	294,410.34	615,202.11
1.6	Income Tax Liability	30,134.75	24,554.86	74,865.88
1.7	Other Liabilities	378,405.30	614,140.75	267,013.37
2	Total Assets (2.1 to 2.7)	24,663,130.46	23,511,202.31	21,155,281.11
2.1	Cash and Bank Balance	4,401,337.88	4,440,974.49	2,694,815.82
2.2	Money at Call and Short Notice	546,181.93	324,868.08	163,973.68
2.3	Investments	786,541.71	921,957.38	1,746,025.64
2.4	Loans and Advances (a+b+c+d+e+f) (Net)	18,501,455.18	17,343,798.70	16,128,681.14
a.	Real Estate Loan	3,852,260.02	3,784,607.75	3,662,830.61
1.	Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan upto Rs. 10 million)	292,769.89	315,278.77	351,402.61
2.	Business Complex and Residential Apartment Construction Loan	723,723.66	719,413.40	673,231.62
3.	Income Generating Commercial Complex Loan	716,656.68	718,056.48	695,782.47
4.	Other Real Estate Loan (including Land Purchase and Plotting)	2,119,109.79	2,031,859.10	1,942,413.91
b.	Personal Home Loan upto Rs. 10 million or less	801,309.69	741,102.87	750,466.97
c.	Margin Type Loan	567,057.63	692,422.61	865,153.19
d.	Term Loan	1,755,488.96	2,422,797.58	2,139,675.11
e.	Overdraft Loan/ TR Loan/ WC Loan	6,219,623.92	5,481,083.09	5,114,143.95
f.	Others	5,305,714.96	4,221,784.80	3,596,411.31
2.5	Fixed Assets	194,529.13	201,514.95	153,499.98
2.6	Non Banking Assets	-	-	-
2.7	Other Assets	233,084.63	278,088.71	268,284.85
3	Profit and Loss Account	Up to This Quarter	Up to Previous Quarter	Upto Corresponding Previous Year Quarter
3.1	Interest Income	1,324,791.21	642,213.40	1,154,349.89
3.2	Interest Expense	1,010,917.16	508,187.64	850,356.00
	A. Net Interest Income (3.1 - 3.2)	313,874.05	134,025.76	303,993.89
3.3	Fees, Commission and Discount	28,251.77	12,812.21	27,959.08
3.4	Other Operating Income	51,952.50	22,190.01	51,320.49
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	12,375.95	5,780.59	9,279.69
	B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)	406,454.27	174,808.57	392,553.15
3.6	Staff Expenses	43,471.20	22,846.51	34,807.08
3.7	Other Operating Expenses	77,610.05	37,475.29	58,362.05
	C. Operating Profit Before Provision (B - 3.6 - 3.7)	285,373.02	114,486.77	299,384.02
3.8	Provision for Possible Losses	182,484.64*	24,452.28	24,875.80
	D. Operating Profit (C - 3.8)	102,888.38	90,034.49	274,508.22
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	-	-	-
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	7,605.69	-	-
	E. Profit from Regular Activities (D+3.9+3.10)	110,494.07	90,034.49	274,508.22
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	-	-	-
	F. Profit before Bonus and Taxes (E +3.11)	110,494.07	90,034.49	274,508.22
3.12	Provision for Staff Bonus	10,044.92	8,184.95	24,955.29
3.13	Provision for Tax	30,134.75	24,554.86	74,865.88
	G. Net Profit/Loss (F - 3.12 - 3.13)	70,314.40	57,294.68	174,687.05
4	Ratios	At the End of This Quarter	At the End of Previous Quarter	At the End of Corresponding Previous Year Quarter
4.1	Capital Fund to RWA	14.02%	14.04%	11.06%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	1.12%	0.77%	0.26%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	170.97%	178.01%	433.71%
4.4	Cost of Funds	10.10%	10.56%	9.57%
4.5	Credit to Deposit Ratio (As per NRB Directive)	78.30%	78.37%	85.71%
Additional Information				
A	Average Yield	13.58%	14.30%	13.28%
B	Net Interest Spread	2.95%	3.12%	3.15%
C	Return on Equity	5.58%	9.11%	21.49%
D	Return on Assets	0.60%	1.01%	1.69%
E	Real Estate Loan to Total Loan	20.63%	21.80%	22.70%

Note: 1. Figures are regrouped/ rearranged wherever necessary.

2. The above figures are subject to change upon otherwise instructions from statutory auditor and regulatory authorities.

* Provision for Possible Losses of Rs. 11.83 crore has been provided for specific situation which are in the process of write back.

SWIFT: PCBLNPKA

Website: www.primebank.com.np

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०६५ को अनुसूची - १४

(नियम २१ को उपनियम (२) सँग सम्बन्धित)

आ. व. २०६८/६५

को

दोश्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण

(क) वालसात तथा नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित छ ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आम्दानी	रु. ६.२६ (वार्षिक)	मुख्य आम्दानी अनुपात	: ३०.१%
प्रतिशेयर नेटवर्थ	रु. ११३.९१	प्रति शेयर कुल सम्पत्तीको मूल्य	रु.१०९.८.२२
तरलता अनुपात	: २८.८३ %		

२. व्यवस्थापकीय विवरण

(क) समिधा अवधिमा तरलताको अवरुधका सुदृढ हुँदै गएकोले बैकले संकलन गरेको निधोपलाई बैकको कर्जा नीति एवं हालै नेपाल राष्ट्र बैकले कृषि, जलस्रोत लगायत उत्पादनशील क्षेत्रमा लगानी सुनिश्चितताको विषयमा जारी गरेको निर्देशनलाई समेत मध्यनजर राख्दै लगानीको क्षेत्र पहिचान गरी कर्जा विस्तार भइरहेको रहेको छ ।

(ख) व्यवसायिक योजनाको विकास, लगानीका क्षेत्रहरूको पहिचान, व्यवसायिक संजाल सुदृढी, व्यवसाय विविधीकरण तथा ग्राहकमुखी गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने तथा बैकिङ्ग सेवा सुलभ एवं बढी भन्दा बढी ग्राहकहरूको पहुँच पुऱ्याउने यस बैकको उद्देश्य अनुरूप २०६८ वैत्र मसान्त भित्रमा थप सात (७) वटा शाखा तथा पोखरा उप-महानगरपालिकाको परिचरमा विस्तारित काउन्टर खोली सेवा विस्तार गर्ने बैकको योजना रहेको छ ।

(घ) यस बैकको नगद मौज्जदात, नाफा वा नगद प्रवाहमा विशेष परिस्थितिको कर्जा लगानीलाई समेत समेटि नोक्सानी व्यवस्था गर्नु पर्ने भएकोले खुद मुनाफामा केही कमी हुन गएको हो । यद्यपि अधिकांस कर्जा नोक्सानी व्यवस्था २०६८ वैत्र मसान्त भित्र फिर्ता भई चासु अधिक वार्षिको बैकको समग्र वालसातमा तात्त्विक असर नहुने एवं बैकले लिएको लक्ष्य अनुरूपै मुनाफा अर्जन गर्न बैक व्यवस्थापन सदैव प्रयत्नशील रहेकोछ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

(क) यस वैसासिक अवधिमा बैकले कसैको विरुद्धमा कुनै मुद्दा दायर नगरेको अवस्था छ भने, बैकको विरुद्धमा धितो लिलाम पश्चात दूषित धितो लिखत बन्द र निषेधाज्ञा वृत्त परमादेश मुद्दा दायर भएकोमा सो उपर कानूनी प्रक्रिया अगाडी बढाइसकेको छ ।

(ख) हालसम्म बैकको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रदत्त नियमको अन्वया वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको ।

(घ) संस्थापक हिम बहादुर गुरुङ (०.११%) संस्थापक शेयर होल्डर) विरुद्ध सम्पत्तिमा फाइनासमा आर्थिक अनियमितता गरेकोमा कारवाही जारी रहेको र सो बाहेक हालसम्म कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण

(क) शेयर कारोबारमा हुने उतार चढाव सुल्सा बजारले प्रतिपादित गरेको मूल्य तथा मान्यता अनुरूप हुने गरेको ।

(ख) यस त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या ।

अधिकतम मूल्य	रु. २३०/-	न्यूनतम मूल्य	रु. १७८/-
अन्तिम मूल्य	रु. १८९/-	कारोबार संख्या	१,३७,९३८ कारोबार दिन ५७

५. समस्या तथा चुनौतीहरू

आन्तरिक समस्या र चुनौती

१. अधिक निधोपलाई नाफामुखी बनाउनु ।

२. बैकिङ्ग क्षेत्रमा दश जनशक्तिको काम ।

३. लगानीका क्षेत्रमा संकुचन ।

बाह्य समस्या र चुनौती

१. बैकीङ्ग क्षेत्रको बढ्दो प्रतिस्पर्धा ।

२. अस्थिर राजनैतिक वातावरण ।

३. सरकारी बजेटको पूर्तीगत खर्चको ठूलो हिस्सा खर्च हुनसक्नु ।

रणनीति

निधोप व्याज दरमा केही सुधारका लक्षणहरू देखापरिरेको परिप्रेक्षमा बैकले सर्वसाधारणको निधोपमा जोडिदिई संस्थागत निधोपमा निर्भरता कम्याः कम गर्दै जाने नीति लिएको छ । निधोप लागतमा कमी गर्न शाखा विस्तारलाई निरन्तरता दिदै ग्राहकहरूको संख्यात्मक एवं गुणात्मक बृद्धिमा विशेष जोड दिने नीतिलाई कायमै गरेको छ । साथै कर्जामा पनि समय संधेष्ट ब्याजदर कम गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरेको छ । बैकले व्यवसायिक विप्याकलापका अतिरिक्त आधुनिक सेवा प्रदान गर्ने सिलसिलामा नेपाल विद्युत प्राधिकरण रत्नपाक शाखाका करीब ४१ हजार ग्राहकहरूका लागि नविनतम उपकरण माफरत यस बैकका सम्पूर्ण शाखारूपमा निःशुल्क विद्युत महशुल भुक्तानी गर्नसक्ने व्यवस्थाको शुभारम्भ गरेको छ । भविष्यमा यस सुविधालाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सहकार्यमा अन्य क्षेत्रहरूमा समेत विस्तार गर्दै लभिनेछ । साथै बैकको कुनै पनि शाखाबाट भोगाईल तथा टेलिफोन महशुल निःशुल्क भुक्तानी गर्न सकिने सुविधा समेत बैकले शुरु गरेको छ ।

सहवित्तीयकरण अन्तर्गत विभिन्न परियोजनाहरूमा अगुवाई गरेको अनुभव तथा सम्बन्धित क्षेत्रको विपेशताको आधारमा घासु आ.व.मा थप तीन वटा जलविद्युत परियोजनाहरू तथा एउटा ठूलो धमतको सिमेन्ट परियोजनामा अगुवाई गर्ने गृहकार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ ।

६. संस्थागत सुशासन

बैकिङ्ग व्यवसायले सर्वसाधारण जनताको निधोप संकलन गरी आर्पुनो व्यवसाय संचालन गर्ने भएकोले संस्थागत सुशासनलाई उच्च प्राथमिकता दिदै यसलाई कडाईका साथ लागु गर्दै आएको छ । नेपाल राष्ट्र बैकबाट जारी निर्देशनहरू एवं बैकको संचालक समितिबाट पारित नीति, नियमहरूलाई यस बैकले अक्षरशः पालना गर्दै आएको छ । बैकमा स्थापित आन्तरिक लेखापरीक्षण कमिटीको भूमिका प्रभावकारी बनाउन समयसमयमा बैठक बसी आन्तरिक लेखापरीक्षण प्रतिवेदन एवं बैकमा स्थापित आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीको समय संधेष्ट पुनरावलोकन गर्ने गरिएको छ ।

७. सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका भित्तिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धताका सम्बन्धमा म व्यक्तित्वत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोषण गर्नुहुँ की मैले जाने बुझोसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित गराउन तत्तु सम्बन्धमा निर्णय लिनु आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।

शाखा कार्यालयहरू

नयाँ सडक	नयाँ बानेश्वर	बालाजु	पाटन	सोहखुटे	जोरपाटी	असन
०१-४२३३३८८	०१-४७८४२६०	०१-४३५४१८१	०१-४००४०३७	०१-४३८८३४/३५	०१-४९१३३८८/८९	०१-४२२२६७८
बागबजार	कालीमाटी	पुरानो बानेश्वर	कोटेश्वर	मंगलबजार	गढाघर विस्तारित काउन्टर	पनीली
०१-४२५२२६०/२९	०१-४२८३५०२/३५	०१-४४७५२४४/४६	०१-४६०११६६/६७	०१-४५४३९१५/१६	०१-६६३५११२	०१-४४९२०४/५
विराटनगर	इटहरी	धरान	सिन्धुली	जिरी	मनकामना	भरतपुर
०२१-४४०९६२/६३	०२५-४८३१०/११	०२५-४३३०४९/५०	०४७-४२०७३३	०४९-४०००४९	०६४-४६०२०३	०५५-४३३२४०
पोखरा	कावासोती	भैरहवा	नयाँ बुले शाखाहरू			
०६१-४३९९६८	०७८-४४०९९६/७	०७९-४२१०८१/८२	ताप्लेजुङ, चिर्तामोड, विरगंज, नेपालगंज, गोरखा, बटारा, सामाबुकी, पोखरा विस्तारित काउन्टर			